
Республика Крым 

Красноперекопский район 

Вишневский сельский совет 

24 - заседание 2 созыва 

Внеочередное 

 

РЕШЕНИЕ  

 

12 ноября 2021 года   с. Вишневка     № 145 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Вишневское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Вишневское сельское поселение, Вишневский сельский совет Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Устав муниципального образования Вишневское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, принятый решением 

Вишневского сельского поселения 1 созыва от 09.12.2014 № 15 (далее-Устав),  

следующее изменение: 

1.1. в пункте 21 статьи 5 Устава слова «осуществление контроля за их 

соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере 

благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства 

территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов 

объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и 

предоставляемых услуг»; 

1.2. абзац 8 части 3 статьи 57 Устава изложить в следующей редакции:  

«Организация и осуществление видов муниципального контроля 

регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ                      

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации».». 

2. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в 

газете «Вестник Вишневского сельского поселения», а также разместить на 

информационном стенде Вишневского сельского совета и официальном сайте 

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район – Вишневское 

сельское поселение - https://krpero.rk.gov.ru/ в сети Интернет. 



2 
 
 

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной 

регистрации и официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Вишневского сельского совета. 

 

 

 

Председатель Вишневского сельского совета-  

Глава администраций Вишневского 

сельского поселения                                                                                В.В. Кернус  


